
COMUNE DI
CIVITELLA CASANOVA
Provincia di Pescara

Cod. Fisc. 00228640686 - Tel. 085/845115 – fax
085/8459958

e-mail: civitellacas.protocollo@pec-comuni.it
www.comune.civitellacasanova.pe.it

L'anno  duemilaventi addì  nove del mese di marzo, il SINDACO  D'Andrea Marco

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» e, in

particolare, l’articolo 3;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante

“Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure

urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da

COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020, recante

“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica

da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020;

area omogenea 5 - Brittoli, Bussi sul
Tirino, Capestrano, Civitella Casanova,
Cugnoli, Montebello di Bertona, Ofena,

Popoli, Torre dè Passeri

COPIA
_________

Registro Generale n. 5

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 5 DEL 09-03-2020

Ufficio: TECNICO

Ordinanza SINDACO n.5 del 09-03-2020

Pag. 1

Oggetto: EMERGENZA COVID 19 - APERTURA CENTRO OPERATICO
COMUNALE (C.O.C.)



Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante

“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica

da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020;

Considerato che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha

dichiarato l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza

internazionale;

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al

rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali

trasmissibili;

Visti i DPCM del 04/03/2020 e successivo del 08/03/2020;

Viste le Ordinanze del Presidente della Giunta Regionale Abruzzo n. 01 del

26/02/2020 e successivo n. 02 del 08/03/2020;

Considerati l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente

diffusivo dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale;

Accertata la positività al COVID 19 di soggetti residenti presso il Comune Confinante

di Penne (PE);

Richiamata la circolare sulle “MISURE OPERATIVE DI PROTEZIONE CIVILE PER

LA GESTIONE DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19” emanate

dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri del 03/03/2020;

Vista  la normativa nazionale e regionale in materia  di protezione civile  ed in

particolare:

Legge n. 225/1992 e s.m. e i. “Istituzione  del Servizio Nazionale di Protezione
Civile”,
D.L. n. 93/2013 convertito in Legge  n. 119/2013 e D.L. 59/1992 coordinato con L.
n.100/2012;
D.L. g.s.  112/1998 e L. n. 59/1997,
L. n. 401/2001 recante disposizioni  per il coordinamento  operativo  delle strutture
di Protezione Civile nel settore della  difesa civile,
gli artt. 50 e 54 del D.L.gs  267/2000 e s.m.e i.,
legge Regione  Abruzzo n. 127/1998 recante interventi in materia di Protezione
Civile,
L. Regione Abruzzo n. 37/1993 di recepimento dei principi di cui alla L.  266/1991
(legge quadro sul volontariato),

Ordinanza SINDACO n.5 del 09-03-2020

Pag. 2



L. Regione Abruzzo n.  72/1993 sulla disciplina  delle attività regionali di
Protezione Civile,
L. Regione Abruzzo n.58/1999 sul volontariato, associazionismo ed albo regionale
per la Protezione Civile;
Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1;
Visto il Piano di Emergenza Comunale approvato con Delibera di C.C. n. 22 del
29/05/2017;

Considerato che risulta in corso di aggiornamento il Piano di Emergenza Comunale

  ORDINA

L’apertura del Centro Operativo Comunale presso il Comune di Civitella Casanova

fino a cessata esigenza dalle ore 08 alle ore 14 dal lunedì al Sabato con

reperibilità, per gli altri giorni ed orari,  tramite contatto telefonico ai seguenti

numeri:

085/845115   – 085/845523  COC presso Municipio;-
085/845113   ……………….. Comando Stazione Carabinieri Civitella-
Casanova;
334/6917924 ……………….. Mar. Giuseppe Margiotta (Com.-
Carabinieri Civitella)
335/6818751 – 085/845563 (Dott. Venanzio  Santucci);-
339/6549949  ……………........ (Dott. Domenico Cretarola);-
333/2811149  ……………........ (Marco D’Andrea);-
338/1238739  ……………........ (Augusto Recchia);-
339/8126170  ……………........ (Pietro Spadone);-
334/5745055  ……………........ (Alessio Granchelli);-
339/8055071  ……………........ (Gabriella Sablone);-
339/1512569  ……………........    (Federica Pierdomenico);-
340/4530832  ……………........    (Silvano Marchionne);-
347/2986904  ……………........    (Stefania Di Toro Mammarella);-
333/4794935  ………………… (Camillo Marchionne);-
340/6070842  .…………….......    (Massimo Macrini);-
339/2168149  ……………........    (Rosa Di Blasio);-
338/9097219   ……………........   (Fulvio D’Addazio);-

STABILISCE

La presente ordinanza  deve essere trasmessa a:
Prefettura di Pescara,
Comando Stazione Carabinieri di Civitella Casanova,
Centro Funzionale d’Abruzzo della Protezione Civile,
Provincia di Pescara – servizio di Protezione Civile,
Comando Provinciale Vigili del Fuoco,

La sua diffusione mediante affissione all’Albo del Comune di Civitella Casanova e sul
sito Web istituzionale.

Ordinanza SINDACO n.5 del 09-03-2020

Pag. 3

www.certifico.com/categorie/22-news/news-generali/5490-decreto-legislativo-2-gennaio-2018-n-1


Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to D'Andrea Marco

Ordinanza SINDACO n.5 del 09-03-2020

Pag. 4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 10-03-2020    al 25-03-2020.
Lì  10-03-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DIODATI FRANCESCA

Copia conforme all’originale.
Lì 10-03-2020

 IL SINDACO
D'Andrea Marco

Ordinanza SINDACO n.5 del 09-03-2020

Pag. 5


